
 

 

Kraków, 19 lipca 2007 r. 

 

Wniosek o przyznanie logo Europejskiego Roku Równych Szans dla Wszystkich 

projektowi „Edukacja dla Integracji – Partnerstwo na Rzecz Uchodźców” 

realizowanemu w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL w Polsce 

 

Celem projektu „Edukacja dla Integracji – Partnerstwo na Rzecz Uchodźców” (EDI) jest 

działanie na rzecz wsparcia integracji społecznej i na rynku pracy osób ubiegających się 

o nadanie statusu uchodźcy w Polsce poprzez zwalczanie dyskryminacji, z którą osoby te 

stykają się ze względu na swoje pochodzenie etniczne i narodowościowe.  

Projekt realizowany jest przez ogólnopolskie Partnerstwo współpracujących ze sobą 

dziesięciu instytucji i organizacji. Do tej pory beneficjentami projektu było ponad 1 200 osób. 

 

Działania podejmowane przez Partnerstwo realizujące projekt obejmują szeroko zakrojony 

program informacji prawnej i pomocy na rzecz osób ubiegających się o nadanie statusu 

uchodźcy, nastawiony na przekazanie im wiedzy o prawach i obowiązkach, które ich dotyczą; 

formach wsparcia ze strony państwa polskiego dostępnych w zakresie podejmowania 

zatrudnienia, pomocy społecznej oraz codziennych spraw realizowany bezpośrednio 

w ośrodkach recepcyjnych, gdzie przebywają osoby ubiegające się o nadanie statusu 

uchodźcy.  

Program informacyjny wsparty jest działaniami nastawionymi na integrację w lokalnych 

społecznościach poprzez organizację i udział osób ubiegających się o nadanie statusu 

uchodźcy w imprezach i spotkaniach kulturalnych i towarzyskich, przyczyniających się do 

lepszego poznania obu grup i przełamania potencjalnych stereotypów. 

Jednocześnie w ramach projektu prowadzone (także w wymiarze międzynarodowym) są 

badania i analizy nastawione na określenie i rozpopularyzowanie skutecznych metod 

integracji, które będą mogły być wykorzystane na rzecz działań integracyjnych 

i przeciwdziałania dyskryminacji wobec innych grup cudzoziemców i osób narażonych na 

naruszenia swoich praw. 

Ważnym elementem projektu, wzmacniającym jego wymiar uświadamiający, jest liczny 

udział wolontariuszy, uczestniczących w realizacji wszystkich bloków programowych 

projektu: programu językowego, programu prawnego oraz programu wiedzy o Polsce. Dzięki 

temu projekt bezpośrednio popularyzuje wiedzę na temat problematyki integracji grup 

dyskryminowanych w Polsce, promuje postawy otwartości i współpracy.  

 

Charakter projektu EDI i podejmowane w jego ramach działania w pełny sposób wpisują się 

w cele i priorytety Europejskiego Roku Równych Szans dla Wszystkich. Uzyskanie jego logo 

przez projekt EDI wzmocni skuteczność projektu w działaniach na forum krajowym 

i wspólnotowym, poprzez wpisanie go w szerszy kontekst przeciwdziałania wszelkim 

formom dyskryminacji. 
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